
UCHWAŁA Nr  LXXVI/ 697 / 23 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 30 marca 2023r. 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasta Sanoka 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.   

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.3 ustawy                  

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947               

z późn. zm.) 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku, 

który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

 

§ 2 

1. Sprawienie pogrzebu osób zmarłych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego 

przez urząd stanu cywilnego. 

2. Pogrzeb osoby zmarłej odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku, gdy 

ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe pogrzeb ma charakter świecki. 

3. Organizację pogrzebu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku zleca podmiotowi 

świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe. 

4. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 

w konkretnym przypadku są niezbędne do sprawienia pogrzebu. 

5. Pochówku dokonuje się na cmentarzu komunalnym na terenie miasta Sanoka. 

 

§ 3 

1. Pochówek dzieci martwo urodzonych następuje na podstawie pisemnego zgłoszenie szpitala 

funkcjonującego na terenie miasta Sanoka. 

2. Pogrzeb dzieci martwo urodzonych organizuje się raz w roku w specjalnie do tego 

przeznaczonej mogile, po uprzednim dokonaniu kremacji zbiorowej i umieszczeniu 



popiołów w zbiorowej urnie. Informację o terminie pogrzebu umieszcza się na stronie 

internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku. 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 5 

Traci moc Uchwała nr XXX/307/04 Rady Miasta Sanoka z 22 lipca 2004 r. w sprawie sprawiania 

pogrzebu przez Gminę Miasta Sanoka. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta 

 

Andrzej Romaniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


